



CEC INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED (CEC 國際控股有限公司)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

二零零零／二零零一年度第一季度之業績公佈

CEC International Holdings Limited (CEC 國際控股有限公司) (「本公司」) 之董事會 (「董事會」) 欣然公佈，本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」) 截至二零零零年七月三十一日止三個月之未經審核綜合收益表，連同一九九九年同期之未經審核比較數字，及本集團於二零零零年七月三十一日之未經審核綜合資產負債表，連同於二零零零年四月三十日之經審核比較數字如下：

綜合收益表

		截至七月三十一日止三個月	
	附註	二零零零年	一九九九年
		千港元	千港元
營業額	2	90,617	60,570
銷售成本		(59,379)	(39,596)
毛利		31,238	20,974
其他收入		665	314
分銷及銷售開支		(2,268)	(1,853)
一般及行政開支		(9,758)	(4,457)
經營溢利		19,877	14,978
財務開支		(3,800)	(2,409)
除稅前溢利	3	16,077	12,569
稅項	4	(1,408)	(1,341)
除稅後未計少數股東權益前溢利		14,669	11,228
少數股東權益		(81)	76
股東應佔溢利		14,588	11,304
每股盈利			
— 基本	5	7.29 港仙	7.54 港仙
— 攤薄	5	7.05 港仙	不適用

綜合資產負債表

		於二零零零年	於二零零零年
	附註	七月三十一日	四月三十日
		千港元	千港元
		(未經審核)	(經審核)
物業、機器及設備		260,262	244,064
流動資產			
存貨		57,597	42,888
應收貿易款項	6	49,808	26,201
預付款項、按金及			
其他流動資產		14,723	5,312
已抵押銀行存款		43,840	43,201
現金及其他銀行存款		5,513	6,442
流動資產總值		171,481	124,044
流動負債			
短期銀行貸款		(45,923)	(35,446)
長期銀行貸款之即期部分		(6,542)	(3,623)
融資租賃責任之即期部分		(22,296)	(20,487)
應付貿易款項	7	(38,780)	(39,615)
應付票據		(842)	—
應計費用及其他應付款項		(16,039)	(14,559)
擬派末期股息		(10,000)	(10,000)
應付稅項		(1,852)	(552)
流動負債總值		(142,274)	(124,282)
流動資產(負債)淨值		29,207	(238)
資產總值減流動負債		289,469	243,826
非流動負債			
長期銀行貸款		(10,008)	(4,824)
融資租賃責任		(35,678)	(32,854)
遞延稅項		(9,637)	(9,637)
少數股東權益		(81)	—
非流動負債總值		(55,404)	(47,315)
資產淨值		234,065	196,511
資本及儲備			
股本		20,000	20,000
儲備		84,756	61,790
保留溢利		129,309	114,721
股東權益		234,065	196,511

附註：

- 主要會計政策**
此截至二零零零年七月三十一日止三個月之季度財務報表乃根據最近期刊發截至二零零零年四月三十日止年度之年報所載之主要會計政策編撰。
- 主要業務及營業額**
本公司為投資控股公司，各附屬公司主要從事設計、開發、生產及銷售各種線圈。本集團所生產之線圈廣泛應用於電子及電器產品。
本集團按產品付運地區劃分之營業額如下：

	截至七月三十一日止三個月	
	二零零零年	一九九九年
	千港元	千港元
香港	69,249	52,595
中國國內	5,901	3,407
歐洲	6,148	3,930
其他	9,319	638
	90,617	60,570

由於按地區劃分之股東應佔溢利與上述營業額比例大致相近，故並無呈列有關分析。

- 除稅前溢利**
綜合收益表中之除稅前溢利已扣除或計入下列項目：
- | | 截至七月三十一日止三個月 | |
|-----------------|--------------|--------|
| | 二零零零年 | 一九九九年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 已扣除— | | |
| 存貨成本 | 59,379 | 39,596 |
| 物業、機器及設備折舊 | 7,506 | 4,740 |
| 利息支出 | | |
| — 須於五年內全數償還之 | | |
| 銀行透支及貸款 | 1,267 | 1,389 |
| — 應收貿易款項讓售 | 1,014 | 512 |
| — 融資租賃 | 1,519 | 508 |
| 出售物業、機器及設備所得淨虧損 | 30 | — |
| 已計入— | | |
| 銀行存款之利息收入 | 665 | 314 |
- 稅項**
- | | 截至七月三十一日止三個月 | |
|-------------|--------------|-------|
| | 二零零零年 | 一九九九年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 本年度稅項 | | |
| — 香港利得稅 | 1,300 | 1,385 |
| — 中國國內企業所得稅 | 108 | 116 |
| 遞延稅項撥回 | — | (160) |
| | 1,408 | 1,341 |
- 本公司獲豁免百慕達稅項至二零一六年。香港利得稅乃根據本期內於香港產生或源自香港之估計應課稅溢利按16% (一九九九年：16%) 之稅率計算撥備。中國國內企業所得稅乃根據本公司於中國中山成立之一間附屬公司所得之溢利按適用之稅率作出撥備。

- 每股盈利**
截至二零零零年七月三十一日止三個月之每股基本盈利乃根據當期之股東應佔溢利約14,588,000港元 (一九九九年：11,304,000港元) 及已發行股份之加權平均數200,000,000股 (一九九九年：150,000,000股) 計算。
截至二零零零年七月三十一日止三個月之每股攤薄盈利乃根據當期之股東應佔溢利約14,588,000港元及已發行股份之加權平均數207,018,727股 (經作出調整，以反映當期內全部潛在可攤薄之股份之影響) 計算。
用作計算截至二零零零年七月三十一日止三個月之每股基本盈利之已發行股份加權平均數與用作計算每股攤薄盈利之已發行股份加權平均數之調節如下：
- | | | |
|--------------------------------------|-------------|--|
| 用作計算每股基本盈利之已發行股份加權平均數 | 200,000,000 | |
| 本期內尚未行使之認股權證被視作已全數行使並以無償方式發行之股份加權平均數 | 7,018,727 | |
| 用作計算每股攤薄盈利之已發行股份加權平均數 | 207,018,727 | |

由於本公司於截至一九九九年七月三十一日止三個月並無任何潛在可攤薄之股份，故並無呈列當期之每股攤薄盈利。

- 應收貿易款項**
與本集團建立深厚關係且信貸紀錄良好的客戶，本集團通常給予30至90日不等之信貸期。

於二零零零年七月三十一日，應收貿易款項之賬齡分析如下：

	於二零零零年	於二零零零年
	七月三十一日	四月三十日
	千港元	千港元
0-1個月	42,925	23,734
2-3個月	6,741	2,516
超過3個月	2,145	1,857
	51,811	28,107
減：呆壞賬撥備	(2,003)	(1,906)
	49,808	26,201

- 應付貿易款項**
於二零零零年七月三十一日，應付貿易款項之賬齡分析如下：

	於二零零零年	於二零零零年
	七月三十一日	四月三十日
	千港元	千港元
0-1個月	37,436	35,068
2-3個月	1,344	2,425
超過3個月	—	2,122
	38,780	39,615

- 比較數字**
為符合本期之呈報方式，若干比較數字經已重新分類，主要由於採用香港會計師公會所頒佈在截至一九九九年四月三十日止年度生效之會計實務準則第1號「財務報表呈報方式」而將比較數字加以調整或詳列。

股息

董事會決議不宣派截至二零零零年七月三十一日止三個月之首季度中期股息 (一九九九年：無)。

業務回顧

本集團於截至二零零零年七月三十一日止三個月內再度成功地取得顯著之盈利增長。比較一九九九年同期，營業額和股東應佔溢利均持續錄得可觀的增幅。本集團截至二零零零年七月三十一日止三個月之財務業績概要如下：

- 營業額約為90,617,000港元，較上年同期大幅增加50%；
- 股東應佔溢利約為14,588,000港元，較上年同期上升29%。

本集團截至二零零零年七月三十一日止三個月之表現再一次令人鼓舞，業務及溢利均有強勁及可持續之增長，董事會認為這主要是由於本集團成功把握全球電子業趨勢及發展所帶來之商機，積極向客戶推出嶄新之專用產品，並擴充生產設施，製造切合市場所需產品之成果。

以下簡述本集團於回顧季度內促進業績增長之要務：

私人配售認股權證

於二零零零年七月三日，本公司透過私人配售按每份認股權證0.0625港元之價格發行400,000,000份認股權證，在扣除有關發行開支約2,100,000港元後，所得款項淨額約為22,900,000港元。該發行使本集團之資金更加充裕，進一步強化日後業務擴展之能力。由於財政狀況更形穩健，故此本集團將更加致力爭取商機，為各股東提供最大回報。

擴充及提升生產設施

踏入新紀元，電訊及資訊科技行業發展迅速，影音產品不斷進行數碼改革。個人數碼助理 (PDA)、數碼相機、DVD機及MD機等先進手提電子通訊產品及影音產品之需求與日俱增。這趨勢亦促使全球的優質及微型電子零件之需求相應地高速增长。為配合這些市場的迅速發展及把握商機，本集團於二零零零年六月於廣東省珠海市增設生產設施，以提高一系列電子零件如環型變壓器、扼流線圈及電磁干擾 (EMI) 濾波器等之生產能力。本集團於本財政年度第一季內亦已投資超過10,000,000港元於擴充及提升生產設施。

為進一步鞏固本集團以迎接未來於電子數據通訊及傳送業湧現的挑戰及機遇，本集團於二零零零年五月斥資約1,300,000港元購入中山一幅約7畝之土地，以配合生產設施之擴充。本集團於中山廠房的新一期擴展工程亦已於第一季內展開，並計劃於本財政年度第三季竣工，屆時將可容納電源濾波器及小型且高功率電壓轉換器如開關式電源等產品之重要元件鐵氧體磁芯鋅鎂系列之生產設施。

生產成本

本集團深信在電子業之實力包括其於開發線圈之重要元件鐵氧體磁芯的生產技術及研製粉末配方的能力及經驗。於過去多年來，本集團一直能夠不斷降低生產成本，從而提高本集團的創富能力。於本財政年度的第一季，全球原油產品價格顯著上升，導致本集團於中山之廠房動力成本額外增加約1,700,000港元。撇除此因素之影響，本集團依然能夠有效地控制整體生產成本，第一季之毛利由上年同期約20,974,000港元 (毛利率：34.6%) 增長48.9%至本期約31,238,000港元 (毛利率：34.5%)。

未來計劃及展望

展望新時代的來臨，本集團將會堅守積極開發業務之原則，掌握所有商機。本集團管理層之宗旨在於不斷發展業務，而同時必然為各股東提供最大回報。

開發配套產品及擴展生產

繼本集團成功引進電子元件之電解電容器的製造後，本集團計劃投放更多資源進行電解電容器所必需之電解液及鋁箔化學合成之開發研究。本集團於第一季內進行多種新的電解液配方之研製及實驗，預期可於第二季投入試產，以進一步加強本集團在業內之競爭力，並將本集團由電解電容器加工商轉型為較高盈利且具龐大研究開發實力之製造商。

本集團將於本財政年度第二季於中山之廠房進行陶瓷電容器之試產，預期該項投資計劃可在第三季內作出盈利貢獻。此外，本集團並將於第三季在中山廠房推出片狀電感生產線之第一期擴展計劃，該投資包括五條生產線，計劃於第四季內可作出回報。本集團並已開始籌組作生產陶瓷電容器用途的機械設備之製造設施，預期於第四季投產後，可進一步提高本集團之創富能力。

管理資訊系統

本集團於本財政年度首季中成立高雅科研有限公司，為集團的信息及通訊管理中心，包括管理本集團網站「www.0759.com」、文件管理及電郵服務、網上銷售平台、管理銀行電子交付系統及開發互聯網版本的企業管理系統。互聯網版本的企業管理系統預計於第二季度內完成編程工作，並於第三季度全面測試後，可於第四季度循序漸進式投入服務。系統功能包括生產作業管理、財務管理、銷售及客戶服務管理、採購及物流管理以及產品開發的邏輯管理等。集團預計該互聯網版本的系統，能精減本集團內各管理程序上的資源及時間，大大節省行政管理的成本。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零零零年七月三十一日止三個月內，本公司及各附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

最佳應用守則

本公司各董事概無知悉任何足以合理指出本公司於二零零零年七月三十一日止三個月內任何時間未有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14之最佳應用守則的資料，惟獨立非執行董事並無特定任期，因彼等須根據本公司之公司細則於本公司股東週年大會上輪值告退及膺選連任。

承董事會命
林偉駿
主席

香港，二零零零年九月十四日